
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE 
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
 
 

EDITAL Nº 03/2019-CPS/COREME 
 
 

CONVOCAÇÃO E ENSALAMENTO PARA A 
PROVA PRÁTICA, ENSALAMENTO E 
RESPECTIVOS HORÁRIOS PARA A 
ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO CURRICULUM 
VITAE PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS 
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
DA UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 
2020. 

 
 

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando: 

 
- o Edital nº 01/2019-CPS/COREME, de 10 de setembro de 2019; 
 
 
TORNA PÚBLICO: 

 
 
Art. 1º - A convocação dos candidatos classificados na Primeira Fase para a Prova Prática, 
que será realizada no dia 10 de dezembro de 2019, a partir das 08 horas, no HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO, 3º andar, localizado na 
Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre – Cascavel/PR, conforme anexo I 
deste Edital. 
 

Art. 2º - O ingresso na sala de provas somente será permitido ao candidato munido de um 
dos documentos abaixo discriminados, com foto, válidos, em forma legível e em via 
original: a) Cédula de Identidade (RG); b) Carteira de Identidade fornecida por órgão ou 
Conselho Regional de Medicina (CRM); c) Carteira Nacional de Habilitação (CNH), modelo 
novo com fotografia, que contenha o número da Cédula de Identidade (RG); d) Passaporte 
brasileiro, Certificado de Reservista, carteiras funcionais expedidas por órgão público, que 
por Lei Federal valham como identidade; e) Na hipótese de candidato estrangeiro, 
apresentação de um documento de identificação oficial de estrangeiro; f) Carteira de 
trabalho com foto. 
 
Art. 3º - A pontuação máxima da prova prática será de 40 (quarenta) pontos. 
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Art. 4º - Os candidatos devem entregar no dia da Prova Prática, em 10 de dezembro de 2019, 
às 8h da manhã, na própria sala em que realizarão a Prova Prática, o Currículum Vitae, que 
deverá estar devidamente elaborado e documentado (cópia dos comprovantes oficiais em 
papel timbrado da instituição que emitiu o documento e assinado pelo emitente dos eventos 
de que tenham participado), organizado na sequência dos critérios de análise constantes no 
ANEXO I do edital 01/2019, encadernado. Não serão admitidos documentos que não estejam 
afixados no Curriculum Vitae. Deverá preencher o ANEXO I que será entregue junto ao 
Curriculum, constando o número da página em que se encontram cada anexo ou comprovante 
de cada item. 
 
Art. 5º - A prova prática para acesso direto será constituída de 20 (vinte) questões distribuídas 
nas áreas de Clínica Médica, Cirurgia Geral, Pediatria, Obstetrícia e Ginecologia e Medicina 
Preventiva e Social. A prova prática de Cardiologia será constituída de 08 (oito) questões na 
área de Clínica Médica; e para a Medicina Intensiva será constituída de 08 (oito) questões 
distribuídas nas áreas de Clínica Médica e Cirurgia Geral 
 
Art. 6º - O ensalamento dos candidatos para a Análise de Curriculum Vitae e Arguição do 
Curriculum Vitae, que será realizada no dia 10 de dezembro de 2018, a partir das 14 horas, 
no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO, 3º andar, 
localizado na Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre – Cascavel/PR, 
conforme anexo II deste Edital. 
 
Art. 7º - A pontuação máxima possível na Análise do Curriculum Vitae será de 100 (cem) 
pontos, conforme ANEXO I do edital 01/2019, sendo que esta pontuação será dividida por 20 
(vinte), podendo o candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 05 (cinco) 
pontos. A Banca Examinadora atribuirá, no máximo, 05 (cinco) pontos à Arguição, conforme 
ANEXO II do edital 01/2018. 
 
Art. 8º - O candidato que não comparecer à segunda fase será automaticamente eliminado 
do concurso. 
 
Art. 9º - O resultado final será colocado em edital na sede da AMP e do HUOP – (Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná) e no site www.amp.org.br, www.unioeste.br/residencias até 
o dia 20 de Dezembro de 2019. 
 
Art. 10º - Na situação de não se completar o número de vagas ofertadas após serem 
chamados todos os candidatos que prestaram a segunda fase, serão chamados os demais 
candidatos não classificados para a segunda fase, por ordem decrescente de nota obtida na 
primeira fase (Prova Geral ou Prova Específica). 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Cascavel, 04 de dezembro de 2019. 
 

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER 
Coordenadora da Comissão de Residência Médica 

 
SIDCLEY JUNIOR BERTO 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 
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Anexo I do Edital nº 03/2019-CPS/COREME, de 04 de dezembro de 2019 – 
CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA. 
 
 
 

SALA 309 – Prova Prática – Residência Médica em Obstetrícia e Ginecologia 
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
103597749-46 WALTER SOUZA CARREIRA 1 
064853739-00 ALEX BIANCHINI SIMON 2 
066902879-71 TAMIRES CONTE VICENZI 3 
072629519-12 THAIS SCHULTZ CIESIELSKI 4 
059020149-21 NAMIR CAVALLI JUNIOR 5 
060247339-09 MARIANY CHRISTINA MEDEIROS DA COSTA 6 
091487269-90 BRUNA ROSSATO 7 
084410719-00 FILIPE SILVA LINHARES 8 
011574229-85 LARISSA DEPIRO DE SOUZA CAMPOS 8 
040683989-17 MARIANA ESPINDOLA FREGULIA 10 
091101849-29 PAMELA CAVAGNARI 10 
082776359-07 CARLA OLIVEIRA NAVARCHI 12 
082596779-11 LETICIA VETTORAZZI DOS SANTOS 12 
047987149-33 STÉPHANIE JUGLER 14 
079026289-48 TAINA FERNANDA BRUEL DE OLIVEIRA 14 
089512579-08 LUIZA PANSARELLI MEYER DE ASSIS 16 
025246091-03 ROSSANA VIVIANE PATUZZO VIEIRA 16 
072442929-88 WESCLEY PERALTA COCA 16 
050511469-02 AMILTON CEZAR SILVESTRIN 19 
098219959-77 GABRIELA MASSOLA SCARIOTI 19 
093426409-07 CAMILA BARBADO DA SILVA 21 
935009805-97 AMAURI NERE DOS SANTOS 22 
422264698-93 OTÁVIO GUARIENTE LONGO 23 
056490079-69 ROBERTA DAL PAI KIRSCHNER 23 
065195569-63 GUILHERME BOLZON MARTINELLI 25 
073338169-31 GÉSSICA RAFAELLA CASAGRANDE 26 
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SALA 310 – Prova Prática – Residência Médica em Cirurgia Geral 
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
094276509-58 FERNANDA KREVE 1 
073992579-22 RONAN REGINATTO 2 
097361479-08 VICTOR HUGO GRANELLA 3 
046829889-48 VITOR MONTENEGRO LOURENÇO DA SILVA 4 
055648931-40 HENRIQUE BOCARDI BIANCHINI 5 
076648999-07 MATHEUS VALDERRAMA JORDAO 6 
064251719-36 PABLO LEDOVICIO PEREIRA DE LIMA 7 
010197729-80 PÂMELA ROSSETTO 7 
097535309-86 FERNANDO SEITI NARA IIDA 9 
074357159-21 ADRIANA FERNANDES SILVA 10 
061674449-86 BRUNO YAMAMOTO JANCZESKI 10 
060597659-71 MARIANA SIMONATO LORENZINI 10 
039424831-73 MATHEUS VIEIRA BRAGA MATTOS 10 
011977079-21 VINÍCIUS DIAS ALVES 10 
050595839-29 ALEXANDRE FAVRETTO PASTORELLO 15 
082692059-40 WILLIAN RODRIGO FEISTLER 16 
079251719-95 CAMILA RAFAELA CAVAGLIER 17 
053722579-03 DEBORA TAGLIARI 17 
016038491-57 PAULO SÉRGIO SILVA ROCHA 17 
059039059-78 CLOVIS CASAGRANDE JUNIOR 20 
075243111-09 JOAQUIN ANDRE LOPEZ CABALLERO 20 
080491879-18 ALANA OLIVO 22 
080691299-56 MATHEUS WEIGERT 22 
028504230-09 ALANA FOLETTO DE FREITAS 24 
043545499-48 GHEORGE GABRIEL PESSATTO 25 
080481449-05 GUILHERME ELCIO ZONTA 26 
092367859-05 MARILIA MORILLOS MENDES 26 
071248189-31 CARLOS EDUARDO ALVES GARCIA 28 
101244556-97 ISABELLA AYROLLA SOARES FONSECA 28 
065972829-06 JOSÉ EDUARDO FABRINI DE MARIA 28 
358716808-36 RODRIGO CESAR SANTOS SALOMÃO SCKAYER 28 
055603529-18 ALAN JULHANO SCHUH MARSCHALL 32 
093621729-41 AMANDA ALVES MACHADO 32 
072916259-12 FABIO AKIRA ONUKA 32 
087719749-03 RAMIRO FRANCISCO GUSSO 35 
059297369-79 ANA JULIA RIEGER 36 
078297149-08 CAMILA VANESSA CORREA PANIZZA 36 
070669909-27 FERNANDA ORLANDINI DO NASCIMENTO 36 
015239751-56 EDUARDO MONTEIRO DE CASTRO ALMEIDA 39 
078642769-89 ADRIANA GRALAK 40 
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SALA 311 – Prova Prática – Residência Médica em Cardiologia 
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
068799549-36 FERNANDO PATRICK REIS SOUZA  1 
008158739-21 FERNANDA AREJANO VAUCHER  2 

 
 
 
 
 
 
SALA 312 – Prova Prática – Residência Médica em Medicina Intensiva 
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
008801199-26 LAUREN GABRIELLE ALMEIDA 1 
081760419-71 CARLOS HENRIQUE ROMANCINI 2 
061291039-30 DANIELI CRISTINA PIGOZZO 3 
051900089-75 MAIARA SZEPILOWSKI BAMPI 4 
064603969-57 JULIA BARAZETTI FERRARI ALVES 5 
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SALA 314 – Prova Prática – Residência Médica em Neurocirurgia  
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
804432572-72 ELSON JULIUS SHOCKNESS JULIEN 1 
063971069-77 AVELINO EDUARDO PEREDO ROMAN NETO 2 
051578041-30 MATHEUS MORENO DE OLIVEIRA 3 
104852114-16 KEYVID DOS SANTOS PEREIRA 4 
005186062-79 THIAGO LISBOA BRANDT 5 
083124799-10 DAIANY VILLAR DA SILVA 6 
044208829-99 PAULO RICARDO CORREA SCHMIDT 6 
063576849-61 ROGER ARTEMIO BITTENCOURT VENDRAME 6 
940472272-34 LEONNAN PINHO BOTELHO DE SA OLIVEIRA 9 
044964703-06 THALISSON PAULO SOUSA MADEIRA 9 
020787881-12 CAMILA BOCCHI 11 
075078114-92 DAVID PLÁCIDO LOPES JÚNIOR 12 
052774904-42 LUCAS FRAGOSO CALHEIROS LINS 12 
025157043-60 IGOR ASER SOUSA FREITAS 14 
068514891-20 OSWANDO DANIEL ALCALA ACOSTA 14 
035136091-32 PAULO FERREIRA CAIXETA DE OLIVEIRA 14 
001193312-76 JOÃO AMÉRICO DE ASSIS JÚNIOR 17 
043699093-84 JOSÉ ALENCAR DE SOUSA SEGUNDO 17 
065148589-45 LUAN PEDRO SANTOS ROCHA 19 
062610989-21 ARTHUR PENZLIEN PINCELI 20 

 
 
 
SALA 314 – Prova Prática – Residência Médica em Ortopedia e Traumatologia  
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
016414111-12 WALLYSSON ARRAES GONÇALVES 1 
079472719-09 ANGELICA FREIRES DA SILVA 2 
061940099-42 EDUARDO HENRIQUE SOARES ALMEIDA 2 
088174859-50 GUSTAVO HENRIQUE BASSO 4 
002166502-83 WESLLEI CORDEIRO DE NOVAIS 5 
892543920-49 CESAR LUIS POCHMANN 6 
991510062-00 MATEUS NOBRE DALBONI 7 
049926839-32 MIGUEL VIEIRA DE MELLO NETO 8 
031535579-42 ANDRE VINICIUS SILVA MULLER 9 

357527838-52 
PYETRO MESQUITA DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

9 
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Auditório – Prova Prática – Residência Médica em Clínica Médica 
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
084848339-17 ROBERTO D AVILA MARTINS 1 
069026389-93 THAYANE GUIMARÃES DE MELO 2 
072925559-00 THABARA RENATY SANCHEZ CAMPOS 3 
087994839-63 ANAI CAROLINE HAMANN GASPERIN 4 
083297779-95 FERNANDO ROSSATO SALVI 5 
020162261-02 KAREN MARIANO DE ALENCAR PRESSUTO 5 
067877029-81 LEONARDO FERREIRA DA NATIVIDADE 5 
098085769-40 GUSTAVO FERNANDES PUPO 8 
074718579-43 JANDREY GASPARIN DE OLIVEIRA 8 
062343089-45 HELLEN MIYUKI MATTOS MOTOYAMA 10 
084105179-81 ANDRESSA JANAINA FERRANDIN 11 
046740561-10 THIAGO ANGHINONI GRACIOLI 11 
019819292-40 ALINE CARBONERA 13 
084146899-06 CLAUDIA ADRIANE KUHN 13 
074659759-21 VINICIUS PÓVOAS DE CARVALHO 13 
064726709-86 FELIPE GARCIA CARDOSO 16 
057115269-44 AMANDA LETÍCIA ANDRÉ 17 
046291131-42 DANIELA COLOMBO BELTRAMELO 17 
054506259-44 LEANDRO DAVI WAGNER 17 
092278249-01 JANIMAR LAGO 20 
066943629-19 JEAN CARLOS BOFI RODRIGUES 20 
060543199-06 LEONARDO GUILHERME DA SILVA DE JESUS 20 
058052399-30 DANIEL MOURA SAURA 23 
045132389-09 ELOISA PIETROBON 24 
089514369-00 SARA RAQUEL RIPPEL 24 
087989709-09 ANA CAROLINE SANTANA COSTA 26 
033577261-73 POLYANA KLOMFASS PIATI 26 
034692181-37 MARINA ZEDU ALLIPRANDINI 28 
069787186-02 ANDRE MACHADO FURTADO 29 
064140829-37 CLEITON JONEI REGINATTO 30 
030209971-94 LEOPOLDO POZZOBOM FERRAREZI 30 
094311049-11 JÉSSICA CAMILA FIZINUS 32 
076791119-95 MARIANA COMIRAN BELIM 32 
334286358-76 PRISCILA YURI OKAMURA 34 
062625959-29 RENATA BARTH ALMEIDA 34 

062828119-61 
CAROLINA JULIETA POSTAI DE ARAUJO 
SANTOS 

36 

017486862-67 JOÃO PEDRO PEREIRA BRAGA 36 
088062839-10 RAQUEL BOM-AMI BARROS 36 
397142728-66 RODNEY ANTÔNIO RUBIO FILHO 36 
054213339-30 THAIS BEDIN 40 
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Auditório – Prova Prática – Residência Médica em Pediatria 
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
091341639-80 THAIS DOS SANTOS ROHDE 1 
101184489-35 HELENA TRENTO VOLPATO 2 
070176149-09 ARTHUR RICACHENEVSKY 3 
050327061-08 DANIELLE OLIVEIRA DE ANDRADE 4 
076920949-18 JESSICA GARBIN HERMANN 5 
128763977-14 MELISSA DORNELES DE CARVALHO 6 
436175528-03 ISABELLA CHAGAS LELI 7 
012637399-03 CARMEN SUSANA LOPEZ ALVARENGA 8 
080704529-27 CELYNA SCARIOT GREZZANA 8 
011789989-59 ISABELA TRAMONTINI BENEVENUTO 10 
068141839-78 CARMEM DENISE ROYER 11 
395814178-18 JÉSSICA MELCHIOR 11 
029347681-04 LARISSA FABIANA COSTA MATHEUS 13 
044289961-01 MARIA GABRIELA ALVES 13 
075180459-23 FERNANDA BORTOLANZA HERNANDES 15 
706206991-40 LIDIA MARIANE BERTOLINO 15 
052483359-14 ANDRÉ VINÍCIUS BUCKMANN HOLDORF 17 
395322008-00 ANA PAOLA MARTINS TANGANINI 18 
088723859-97 MARINA FADANELLI PIAN 18 
063269209-06 THAMARA ANDRESSA FAGUNDES 20 
072055089-08 ESTELA CRISTINA GIGLIO DE SOUSA 21 
064275199-48 JAQUELINE COVATTI VARGAS 21 

 
 
 
Auditório – Prova Prática – Residência Médica em Medicina de Emergência 
 

CPF CANDIDATO CLASSIF. 
396992558-46 GERALDO PIO DA SILVA NETO 1 
889289002-63 EDINALDO PEREIRA SOUZA 2 
044056619-36 CASSIANE HENDGES 3 
079722359-29 JOÃO HENRIQUE PIVA 4 
009374599-09 BRUNA PLACIDO DA TRINDADE 5 

007703331-09 
MARLON HENRIQUE DOS SANTOS 
DEMERTINE 

5 
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Anexo II do Edital nº 03/2019-CPS/COREME, de 04 de dezembro de 2019. 
CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE E ARGUIÇÃO 
 
SALA 303 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Cirurgia Geral 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 094276509-58 FERNANDA KREVE 

 073992579-22 RONAN REGINATTO 

 097361479-08 VICTOR HUGO GRANELLA 

14:20h 046829889-48 VITOR MONTENEGRO LOURENÇO DA SILVA 

 055648931-40 HENRIQUE BOCARDI BIANCHINI 

 076648999-07 MATHEUS VALDERRAMA JORDAO 

14:40h 064251719-36 PABLO LEDOVICIO PEREIRA DE LIMA 

 010197729-80 PÂMELA ROSSETTO 

 097535309-86 FERNANDO SEITI NARA IIDA 

15:00h 074357159-21 ADRIANA FERNANDES SILVA 

 061674449-86 BRUNO YAMAMOTO JANCZESKI 

 060597659-71 MARIANA SIMONATO LORENZINI 

15:20h 039424831-73 MATHEUS VIEIRA BRAGA MATTOS 

 011977079-21 VINÍCIUS DIAS ALVES 

 050595839-29 ALEXANDRE FAVRETTO PASTORELLO 

15:40h 082692059-40 WILLIAN RODRIGO FEISTLER 

 079251719-95 CAMILA RAFAELA CAVAGLIER 

 053722579-03 DEBORA TAGLIARI 

16:00h 016038491-57 PAULO SÉRGIO SILVA ROCHA 

 059039059-78 CLOVIS CASAGRANDE JUNIOR 

 075243111-09 JOAQUIN ANDRE LOPEZ CABALLERO 

16:20h 080491879-18 ALANA OLIVO 

 080691299-56 MATHEUS WEIGERT 

 028504230-09 ALANA FOLETTO DE FREITAS 

16:40h 043545499-48 GHEORGE GABRIEL PESSATTO 

 080481449-05 GUILHERME ELCIO ZONTA 

 092367859-05 MARILIA MORILLOS MENDES 

17:00h 071248189-31 CARLOS EDUARDO ALVES GARCIA 

 101244556-97 ISABELLA AYROLLA SOARES FONSECA 

 065972829-06 JOSÉ EDUARDO FABRINI DE MARIA 

17:20h 358716808-36 RODRIGO CESAR SANTOS SALOMÃO SCKAYER 

 055603529-18 ALAN JULHANO SCHUH MARSCHALL 

 093621729-41 AMANDA ALVES MACHADO 

17:40h 072916259-12 FABIO AKIRA ONUKA 

 087719749-03 RAMIRO FRANCISCO GUSSO 

 059297369-79 ANA JULIA RIEGER 

18:00h 078297149-08 CAMILA VANESSA CORREA PANIZZA 

 070669909-27 FERNANDA ORLANDINI DO NASCIMENTO 

 015239751-56 EDUARDO MONTEIRO DE CASTRO ALMEIDA 

 078642769-89 ADRIANA GRALAK 
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SALA 306 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Obstetrícia e Ginecologia 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 103597749-46 WALTER SOUZA CARREIRA 

 064853739-00 ALEX BIANCHINI SIMON 

 066902879-71 TAMIRES CONTE VICENZI 

14:20h 072629519-12 THAIS SCHULTZ CIESIELSKI 

 059020149-21 NAMIR CAVALLI JUNIOR 

 060247339-09 MARIANY CHRISTINA MEDEIROS DA COSTA 

14:40h 091487269-90 BRUNA ROSSATO 

 084410719-00 FILIPE SILVA LINHARES 

 011574229-85 LARISSA DEPIRO DE SOUZA CAMPOS 

15:00h 040683989-17 MARIANA ESPINDOLA FREGULIA 

 091101849-29 PAMELA CAVAGNARI 

 082776359-07 CARLA OLIVEIRA NAVARCHI 

15:20h 082596779-11 LETICIA VETTORAZZI DOS SANTOS 

 047987149-33 STÉPHANIE JUGLER 

 079026289-48 TAINA FERNANDA BRUEL DE OLIVEIRA 

15:40h 089512579-08 LUIZA PANSARELLI MEYER DE ASSIS 

 025246091-03 ROSSANA VIVIANE PATUZZO VIEIRA 

 072442929-88 WESCLEY PERALTA COCA 

16:00h 050511469-02 AMILTON CEZAR SILVESTRIN 

 098219959-77 GABRIELA MASSOLA SCARIOTI 

 093426409-07 CAMILA BARBADO DA SILVA 

16:20h 935009805-97 AMAURI NERE DOS SANTOS 

 422264698-93 OTÁVIO GUARIENTE LONGO 

 056490079-69 ROBERTA DAL PAI KIRSCHNER 

16:40h 065195569-63 GUILHERME BOLZON MARTINELLI 

 073338169-31 GÉSSICA RAFAELLA CASAGRANDE 
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SALA 309 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Pediatria 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 091341639-80 THAIS DOS SANTOS ROHDE 

 101184489-35 HELENA TRENTO VOLPATO 

 070176149-09 ARTHUR RICACHENEVSKY 

14:20h 050327061-08 DANIELLE OLIVEIRA DE ANDRADE 

 076920949-18 JESSICA GARBIN HERMANN 

 128763977-14 MELISSA DORNELES DE CARVALHO 

14:40h 436175528-03 ISABELLA CHAGAS LELI 

 012637399-03 CARMEN SUSANA LOPEZ ALVARENGA 

 080704529-27 CELYNA SCARIOT GREZZANA 

15:00h 011789989-59 ISABELA TRAMONTINI BENEVENUTO 

 068141839-78 CARMEM DENISE ROYER 

 395814178-18 JÉSSICA MELCHIOR 

15:20h 029347681-04 LARISSA FABIANA COSTA MATHEUS 

 044289961-01 MARIA GABRIELA ALVES 

 075180459-23 FERNANDA BORTOLANZA HERNANDES 

15:40h 706206991-40 LIDIA MARIANE BERTOLINO 

 052483359-14 ANDRÉ VINÍCIUS BUCKMANN HOLDORF 

 395322008-00 ANA PAOLA MARTINS TANGANINI 

16:00h 088723859-97 MARINA FADANELLI PIAN 

 063269209-06 THAMARA ANDRESSA FAGUNDES 

 072055089-08 ESTELA CRISTINA GIGLIO DE SOUSA 

16:20h 064275199-48 JAQUELINE COVATTI VARGAS 
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SALA 310 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Clínica Médica 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 084848339-17 ROBERTO D AVILA MARTINS 

 069026389-93 THAYANE GUIMARÃES DE MELO 

 072925559-00 THABARA RENATY SANCHEZ CAMPOS 

14:20h 087994839-63 ANAI CAROLINE HAMANN GASPERIN 

 083297779-95 FERNANDO ROSSATO SALVI 

 020162261-02 KAREN MARIANO DE ALENCAR PRESSUTO 

14:40h 067877029-81 LEONARDO FERREIRA DA NATIVIDADE 

 098085769-40 GUSTAVO FERNANDES PUPO 

 074718579-43 JANDREY GASPARIN DE OLIVEIRA 

15:00h 062343089-45 HELLEN MIYUKI MATTOS MOTOYAMA 

 084105179-81 ANDRESSA JANAINA FERRANDIN 

 046740561-10 THIAGO ANGHINONI GRACIOLI 

15:20h 019819292-40 ALINE CARBONERA 

 084146899-06 CLAUDIA ADRIANE KUHN 

 074659759-21 VINICIUS PÓVOAS DE CARVALHO 

15:40h 064726709-86 FELIPE GARCIA CARDOSO 

 057115269-44 AMANDA LETÍCIA ANDRÉ 

 046291131-42 DANIELA COLOMBO BELTRAMELO 

16:00h 054506259-44 LEANDRO DAVI WAGNER 

 092278249-01 JANIMAR LAGO 

 066943629-19 JEAN CARLOS BOFI RODRIGUES 

16:20h 060543199-06 LEONARDO GUILHERME DA SILVA DE JESUS 

 058052399-30 DANIEL MOURA SAURA 

 045132389-09 ELOISA PIETROBON 

16:40h  089514369-00 SARA RAQUEL RIPPEL 

 087989709-09 ANA CAROLINE SANTANA COSTA 

 033577261-73 POLYANA KLOMFASS PIATI 

17:00h 034692181-37 MARINA ZEDU ALLIPRANDINI 

 069787186-02 ANDRE MACHADO FURTADO 

 064140829-37 CLEITON JONEI REGINATTO 

17:20h 030209971-94 LEOPOLDO POZZOBOM FERRAREZI 

 094311049-11 JÉSSICA CAMILA FIZINUS 

 076791119-95 MARIANA COMIRAN BELIM 

17:40h 334286358-76 PRISCILA YURI OKAMURA 

 062625959-29 RENATA BARTH ALMEIDA 

 062828119-61 CAROLINA JULIETA POSTAI DE ARAUJO SANTOS 

18:00h 017486862-67 JOÃO PEDRO PEREIRA BRAGA 

 088062839-10 RAQUEL BOM-AMI BARROS 

 397142728-66 RODNEY ANTÔNIO RUBIO FILHO 

 054213339-30 THAIS BEDIN 
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SALA 311 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Neurocirurgia 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 804432572-72 ELSON JULIUS SHOCKNESS JULIEN 

 063971069-77 AVELINO EDUARDO PEREDO ROMAN NETO 

 051578041-30 MATHEUS MORENO DE OLIVEIRA 

14:20h 104852114-16 KEYVID DOS SANTOS PEREIRA 

 005186062-79 THIAGO LISBOA BRANDT 

 083124799-10 DAIANY VILLAR DA SILVA 

14:40h 044208829-99 PAULO RICARDO CORREA SCHMIDT 

 063576849-61 ROGER ARTEMIO BITTENCOURT VENDRAME 

 940472272-34 LEONNAN PINHO BOTELHO DE SA OLIVEIRA 

15:00h 044964703-06 THALISSON PAULO SOUSA MADEIRA 

 020787881-12 CAMILA BOCCHI 

 075078114-92 DAVID PLÁCIDO LOPES JÚNIOR 

15:20h 052774904-42 LUCAS FRAGOSO CALHEIROS LINS 

 025157043-60 IGOR ASER SOUSA FREITAS 

 068514891-20 OSWANDO DANIEL ALCALA ACOSTA 

15:40h 035136091-32 PAULO FERREIRA CAIXETA DE OLIVEIRA 

 001193312-76 JOÃO AMÉRICO DE ASSIS JÚNIOR 

 043699093-84 JOSÉ ALENCAR DE SOUSA SEGUNDO 

16:00h 065148589-45 LUAN PEDRO SANTOS ROCHA 

 062610989-21 ARTHUR PENZLIEN PINCELI 

 
 
 
SALA 312 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Cardiologia 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 068799549-36 FERNANDO PATRICK REIS SOUZA  

 008158739-21 FERNANDA AREJANO VAUCHER  
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SALA 313 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Ortopedia e Traumatologia 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 016414111-12 WALLYSSON ARRAES GONÇALVES 

 079472719-09 ANGELICA FREIRES DA SILVA 

 061940099-42 EDUARDO HENRIQUE SOARES ALMEIDA 

14:20h 088174859-50 GUSTAVO HENRIQUE BASSO 

 002166502-83 WESLLEI CORDEIRO DE NOVAIS 

 892543920-49 CESAR LUIS POCHMANN 

14:40h 991510062-00 MATEUS NOBRE DALBONI 

 049926839-32 MIGUEL VIEIRA DE MELLO NETO 

 031535579-42 ANDRE VINICIUS SILVA MULLER 

15:00h 357527838-52 PYETRO MESQUITA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

 
 
SALA 314 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em 
Medicina Intensiva 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 008801199-26 LAUREN GABRIELLE ALMEIDA 

 081760419-71 CARLOS HENRIQUE ROMANCINI 

 061291039-30 DANIELI CRISTINA PIGOZZO 

14:30h 051900089-75 MAIARA SZEPILOWSKI BAMPI 

 064603969-57 JULIA BARAZETTI FERRARI ALVES 

 
 
Coordenação de Medicina - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência 
Médica em Medicina de Emergência 
 

HORÁRIO CPF CANDIDATO 
14:00h 396992558-46 GERALDO PIO DA SILVA NETO 

 889289002-63 EDINALDO PEREIRA SOUZA 

 044056619-36 CASSIANE HENDGES 

14:30h 079722359-29 JOÃO HENRIQUE PIVA 

 009374599-09 BRUNA PLACIDO DA TRINDADE 

 007703331-09 MARLON HENRIQUE DOS SANTOS DEMERTINE 

 


